FEDERAGCAO AQUATICA
NORTERIOGRANDENSE

Recordes Superados na Competicao

CIRCUITO ESTADUAL DE MASTERS DE NATACAO DO RN 2025 - IV FASE

14 e 15/11/2025 (50 METROS, 6 RAIAS)

SESI CLUBE - NATAL/RN

MATR.

133566
115164
112808
109734
132507
132483
112808
132582
132507
133501
134519
126775
112808
132483
109734
21929

122531
132611
115164
118825
112808
109734

ATLETA

RECORDE MASTER DO RIO GRANDE DO
NORTE

GUILHERME VALE PATRIOTA
ROMULO MATTOS JORDAO (LOCARSAT
ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI
PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA
TOBIAS HENRIQUE PACHECO PEDROZA
NICOLAS FERREIRA BASTOS
ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI
MATEUS DE AZEVEDO LOPES OLIVEIRA
TOBIAS HENRIQUE PACHECO PEDROZA
FELIPE NOBREZ

GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA DANTAS
PAULO HOLANDA RIBEIRO NETTO
ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI
NICOLAS FERREIRA BASTOS

PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA
SEVERINO CAMELO DE ANDRADE ALMEI
RICARDO DA SILVA BRITO

SANDERSON VICTOR OLIVEIRA COSTA
ROMULO MATTOS JORDAO (LOCARSAT
LEONEL MARIO ZUGNO

ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI
PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA

EQUIPE

UFRN

SESI/RN

SESI/RN

SESI/RN

POTIGUAR SPORTS
POTIGUAR SPORTS
SESI/RN

POTIGUAR SPORTS
POTIGUAR SPORTS
POTIGUAR SPORTS
UFRN

UFRN

SESI/RN

POTIGUAR SPORTS
SESI/RN

SESI/RN

SESI/RN
POTIGUAR SPORTS
SESI/RN

SESI/RN

SESI/RN

SESI/RN

Recordes na competicdo por nivel

TOTAL DE RECORDE MASTER DO RIO GRANDE DO NORTE: 22

TOTAL FAIXA ETARIA 25 +:

TOTAL FAIXA ETARIA 30 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 50 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 55 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 70 +:
TOTAL FAIXA ETARIA PRE:

WWNAWH

Total de recordes na competicao: 22

ABMN Competigdo 2.84 - Sistemas de Natagao Swim It Up!

RECORDE

RRN 22 100 LIVRE PRE: 56.99

RRN 22 100 LIVRE 45 +: 58.28

RRN 22 100 LIVRE 50 +: 1:00.22

RRN 22 100 LIVRE 70 +: 1:13.43
RRN 82 100 BORBOLETA 25 +:1:23.90
RRN 82 100 BORBOLETA 30 +:1:14.29
RRN 102 50 PEITO 50 +: 35.46

RRN 142 200 LIVRE PRE: 2:08.49
RRN 142 200 LIVRE 25 +: 2:36.40
RRN 142 200 LIVRE 25 +: 3:03.08
RRN 142 200 LIVRE 30 +: 2:33.35
RRN 142 200 LIVRE 30 +: 2:57.00
RRN 142 200 LIVRE 50 +: 2:14.44
RRN 162 50 BORBOLETA 30 +: 27.53
RRN 162 50 BORBOLETA 70 +: 37.05
RRN 182 100 PEITO 55 +: 1:38.86
RRN 182 100 PEITO 55 +: 1:44.66
RRN 202 50 LIVRE PRE: 24.89

RRN 202 50 LIVRE 45 +: 26.15

RRN 202 50 LIVRE 45 +: 26.95

RRN 202 50 LIVRE 50 +: 27.35

RRN 222 100 COSTAS 70 +: 1:29.40

--------- Recordes na competicao por faixa etaria (provas individuais)
3

Visite nossa pagina no instagram @fedaquarn

Data: 20/11/2025, 00:57:18

ldel



