

Recordes Superados na Competição

CIRCUITO ESTADUAL DE MASTERS DE NATAÇÃO DO RN 2025 - IV FASE

14 e 15/11/2025 (50 METROS, 6 RAIAS) SESI CLUBE - NATAL/RN

ABMN Competição 2.84 - Sistemas de Natação Swim It Up!

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
	RECORDE MASTER DO RIO GRANDE DO NORTE		
133566	GUILHERME VALE PATRIOTA	UFRN	RRN 2ª 100 LIVRE PRÉ: 56.99
115164	RÔMULO MATTOS JORDÃO (LOCARSAT	SESI/RN	RRN 2a 100 LIVRE 45 +: 58.28
112808	ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI	SESI/RN	RRN 2a 100 LIVRE 50 +: 1:00.22
109734	PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA	SESI/RN	RRN 2a 100 LIVRE 70 +: 1:13.43
132507	TOBIAS HENRIQUE PACHECO PEDROZA	POTIGUAR SPORTS	RRN 8 ^a 100 BORBOLETA 25 +: 1:23.90
132483	NICOLAS FERREIRA BASTOS	POTIGUAR SPORTS	RRN 8 ^a 100 BORBOLETA 30 +: 1:14.29
112808	ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI	SESI/RN	RRN 10a 50 PEITO 50 +: 35.46
132582	MATEUS DE AZEVEDO LOPES OLIVEIRA	POTIGUAR SPORTS	RRN 14ª 200 LIVRE PRÉ: 2:08.49
132507	TOBIAS HENRIQUE PACHECO PEDROZA	POTIGUAR SPORTS	RRN 14a 200 LIVRE 25 +: 2:36.40
133501	FELIPE NOBREZ	POTIGUAR SPORTS	RRN 14a 200 LIVRE 25 +: 3:03.08
134519	GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA DANTAS	UFRN	RRN 14a 200 LIVRE 30 +: 2:33.35
126775	PAULO HOLANDA RIBEIRO NETTO	UFRN	RRN 14a 200 LIVRE 30 +: 2:57.00
112808	ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI	SESI/RN	RRN 14a 200 LIVRE 50 +: 2:14.44
132483	NICOLAS FERREIRA BASTOS	POTIGUAR SPORTS	RRN 16a 50 BORBOLETA 30 +: 27.53
109734	PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA	SESI/RN	RRN 16a 50 BORBOLETA 70 +: 37.05
21929	SEVERINO CAMELO DE ANDRADE ALMEI	SESI/RN	RRN 18a 100 PEITO 55 +: 1:38.86
122531	RICARDO DA SILVA BRITO	SESI/RN	RRN 18a 100 PEITO 55 +: 1:44.66
132611	SANDERSON VICTOR OLIVEIRA COSTA	POTIGUAR SPORTS	RRN 20 ^a 50 LIVRE PRÉ: 24.89
115164	RÔMULO MATTOS JORDÃO (LOCARSAT	SESI/RN	RRN 20a 50 LIVRE 45 +: 26.15
118825	LEONEL MÁRIO ZUGNO	SESI/RN	RRN 20a 50 LIVRE 45 +: 26.95
112808	ALEXANDRE SILVEIRA ZUANAZZI	SESI/RN	RRN 20a 50 LIVRE 50 +: 27.35
109734	PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA	SESI/RN	RRN 22a 100 COSTAS 70 +: 1:29.40

------ Recordes na competição por nível

TOTAL DE RECORDE MASTER DO RIO GRANDE DO NORTE: 22

----- Recordes na competição por faixa etária (provas individuais)

TOTAL FAIXA ETÁRIA 25 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 30 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 45 +: 3 TOTAL FAIXA ETÁRIA 50 +: 4

TOTAL FAIXA ETÁRIA 55 +: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 70 +: 3

TOTAL FAIXA ETÁRIA PRÉ: 3

Total de recordes na competição: 22

Data: 20/11/2025, 00:57:18